
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 274
26 Μαΐου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,490 
στρ. στη θέση «Μπαλαλάϊ Κινέττας» περιφέρειας 
δήμου Μεγάρων Αττικής.  ...................................................... 1

Καθορισμός των οριογραμμών τμήματος του υδατο−
ρέματος στη θέση «ΒΑΤΟΣ» του Δ.Δ. Κορησσίας 
Δήμου Κέας νήσου Κέας, Ν. Κυκλάδων, στην ιδι−
οκτησία Παναγιώτη Κορασίδη. ......................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1304 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,490 στρ. 

στη θέση «Μπαλαλάϊ Κινέττας» περιφέρειας δήμου 
Μεγάρων Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τον Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λ.π.»

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπουργείου Γεωργίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 800/18.3.2010 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεγάρων και τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, την 
έκταση δάσους εμβαδού δύο στρεμμάτων και τετρα−
κοσίων ενενήντα χιλιοστών του στρέμματος (2,490 
στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση «Μπαλαλάϊ Κινέττας» 
περιφέρειας δήμου Μεγάρων Αττικής και προσδιορί−
ζεται με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α στο τοπ. διάγραμμα κλ. 
1:1000 και στην πιν. Γ.Υ. Σ. 6450/1 & 3 κλ. 1:5000, τα 
οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και συνορεύουν:

Ανατολικά: Με δάσος πεύκης.
Δυτικά: Με δάσος πεύκης.
Βόρεια: Με δρόμο (Παλ. Εθνική οδός Αθηνών−Κορίνθου).
Νότια: Με αιγιαλό.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 7 Μαΐου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

2519

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.05.31 10:04:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2520 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2521

     Αριθμ. οικ 10899/7151 (2)
Καθορισμός των οριογραμμών τμήματος του υδατορέ−

ματος στη θέση «ΒΑΤΟΣ» του Δ.Δ. Κορησσίας Δήμου 
Κέας νήσου Κέας, Ν. Κυκλάδων, στην ιδιοκτησία Πα−
ναγιώτη Κορασίδη.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν.3200/55, «διοικη−

τική αποκέντρωση».
2. Τις διατάξεις του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α/25−4−2002), 

«Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε.» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 
5 αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμά−
των για τα υδατορέματα».

3. Τις διατάξεις της με αριθμ. πρωτ. 3046/304/
3−2−1989 (ΦΕΚ 59Δ΄) Απόφασης του Αναπληρωτή 
Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ «Κτιριοδομικός Κανονισμός» και 
ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτής, «Δόμηση 
κοντά σε ρέματα».

4. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 
Α΄/30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτο−
διοίκηση και άλλων διατάξεων».

5. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 
Α΄/13.6.1997) «βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων».

6. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 
Α΄/9−3−1999) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδι−
κασίας».

7. Το με α.π. Τ.Υ. 5674/11−11−2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Κυκλάδων διαβίβασης μελέτης 
οριοθέτησης τμήματος του υδατορέματος, που στη 
συνέχεια διαβιβάστηκε στην Δ/νση Δημοσίων Έργων 
Π.Ν.Α. με το αριθμ. πρωτ. 36008/23608/20−11−2008 έγ−
γραφο της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. και επεστράφη στην Δ/νση 
ΠΕ.ΧΩ. με το αριθμ. πρωτ. οικ. 690/690/16−1−2009 έγγρα−
φο της Δ/νσης Δημοσίων Έργων με παρατηρήσεις και 
κατόπιν τούτου επεστράφη στην Δ/νση Τεχνικών Υπη−
ρεσιών Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κυκλάδων με το 
α.π. οικ.919/919/20−1−2009 έγγραφο της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. 
προκειμένου να συμπληρωθεί και να τακτοποιηθεί ο 
φάκελος.

8. Το με α.π. Τ.Υ. 220/11−2−2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Κυκλάδων επαναδιαβίβασης της 
μελέτης οριοθέτησης τμήματος του υδατορέματος, 
που στη συνέχεια διαβιβάστηκε στην Δ/νση Δημο−
σίων Έργων Π.Ν.Α. με το αριθμ. πρωτ. οικ.8226/5252/
20−3−2009 έγγραφο της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. και επεστράφη 
στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. με παρατηρήσεις με το α.π. οικ. 
10418/6677/10−4−2009 έγγραφο του Τμήματος Υδραυ−
λικών Έργων της Δ/νσης Δημοσίων Έργων και κατόπιν 
τούτου το με αριθμ. πρωτ. οικ. 10523/6764/13−4−2009 
έγγραφο της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. για διορθώσεις και το 
με α.π. 10862/6877/12−5−2009 έγγραφο του Τμήματος 
Υδραυλικών Έργων της Δ/νσης Δημοσίων Έργων Π.Ν.Α. 
και κατόπιν αυτών το με α.π. οικ. 13743/8628/13−5−2009 
έγγραφο της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. προς την Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών επιστροφής της υποβληθείσας μελέτης.

9. Το με α.π. Τ.Υ.2215/3−7−2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Κυκλάδων επαναδιαβίβασης της 
μελέτης οριοθέτησης τμήματος του υδατορέματος, 

που στη συνέχεια διαβιβάστηκε στην Δ/νση Δημοσί−
ων Έργων με το αριθμ. πρωτ. 20638/13045/15−7−2009 
έγγραφο της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. και επεστράφη στην Δ/
νση ΠΕ.ΧΩ. με το αριθμ. πρωτ. 23186/14452/6−8−2009 
έγγραφο της Δ/νσης Δημοσίων Έργων Π.Ν.Α. με παρα−
τηρήσεις και κατόπιν τούτου επεστράφη στην Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κυ−
κλάδων με το α.π. 25392/15849/7−9−2009 έγγραφο της 
Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. προκειμένου να συμπληρωθεί και να 
τακτοποιηθεί ο φάκελος.

10. Το με αριθμ. πρωτ. Τ.Υ. 1042/16−4−2010 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομ. Αυτοδιοίκησης 
Κυκλάδων με το οποίο επαναδιαβιβάστηκε ο φάκελος 
μελέτης με τις ζητηθείσες συμπληρώσεις στην Δ/νση 
ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου καθορισμού των 
οριογραμμών τμήματος του υδατορέματος στη θέση 
«ΒΑΤΟΣ» του Δ.Δ. Κορησσίας Δήμου Κέας νήσου Κέας, 
Ν. Κυκλάδων, στην ιδιοκτησία Παναγιώτη Κορασίδη.

11. Η με αριθμ. 25/2010 Απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Κέας νήσου Κέας, με την οποία γνωμο−
δοτεί εκ νέου θετικά σχετικά με την μελέτη οριοθέτη−
σης τμήματος του ρέματος στη θέση «ΒΑΤΟΣ» του Δ.Δ. 
Κορησσίας Δήμου Κέας νήσου Κέας, Ν. Κυκλάδων, στην 
ιδιοκτησία Παναγιώτη Κορασίδη και η 207/2008 προη−
γούμενη Απόφαση του ίδιου Δημοτικού Συμβουλίου.

12. Το με αριθμό πρωτ. οικ. 10134/6617/29−4−2010 έγ−
γραφο της Δ/νσης Δημοσίων Έργων της Περιφέρει−
ας Νοτίου Αιγαίου, δια του οποίου γίνεται δεκτή η 
Υδραυλική μελέτη κατόπιν του αρ. πρωτ. οικ.9719/6344/
26−4−2010 εγγράφου της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. με το οποίο 
διαβιβάστηκε η Υδραυλική μελέτη για έλεγχο μετά το 
(10) παραπάνω σχετικό.

13. Τον φάκελο της μελέτης ο οποίος περιέχει Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα, Υδραυλική μελέτη, Τεχνική  Έκθε−
ση κ.λ.π. που διαβιβάστηκε στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου 
Αιγαίου.

12. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Κέας, αποφασίζουμε:

ΕΠΙΚΥΡΩΝΟΥΜΕ την θεωρημένη στις 17−11−2009 από 
την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης Κυκλάδων έκθεση καθορισμού των οριογραμ−
μών τμήματος του υδατορέματος στη θέση «ΒΑΤΟΣ» 
του Δ.Δ. Κορησσίας Δήμου Κέας νήσου Κέας, Ν. Κυκλά−
δων, στην ιδιοκτησία Παναγιώτη Κορασίδη, έτσι όπως 
σημειώνεται με κόκκινο χρώμα η πολυγωνική γραμμή 
D0−1, D1−1, a, D2−1, D3−1, D4−1, D5−1, D6−1, D7−1, β, D8−1, γ, δ, 
D9−1, D10−1,  ε, D11−1, D12−1, D13−1, D14−1, D15−1, D16−1, D17−1, 
D18−1, D19−1, D20−1 στη μια όχθη και με D0−4, D1−4, D2−4, 
D3−4, D4−4, D5−4, D6−4, D7−4, D8−4, D9−4, D10−4, D11−4, 
D12−4, D13−4, D14−4, D15−4, D16−4, D17−4, D18−4, D19−4, 
D20−4 στην απέναντι της, (τα σημεία της οποίας είναι 
εξαρτημένα από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο) επί 
Τοπογραφικού Διαγράμματος που υπογράφονται από 
τον Εμμανουήλ ΒΑΡΣΑΜΗ, Τοπογράφο Μηχανικό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στο Φύλλο Εφημερί−
δας της Κυβερνήσεως (Φ.Ε.Κ) μαζί με το Τοπογραφικό 
Διάγραμμα και η ισχύς αρχίζει από την ημερομηνία 
δημοσίευσης.

   Ερμούπολη, 10 Μαΐου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΗΛ. ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ  



2522 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2523



2524 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2525



2526 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002742605100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

. . .

 - .  227  23104 23956  -  1 25310 22858

 -  63 210 4135228 -  2410 597449

 -  327 2610 638109  -  2 2810 300781

 -  26510 87215 - .  1 22510 46654

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70 € Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄ + Β΄ + Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

•  Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα..
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, ΑΑΠ, Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ, η τιμή προσαυξάνεται, 

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ, κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η 
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•   Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
•   Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−

ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 527900.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας 

της Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00


